Quo termino adveniente dictis cantore et Johannes Martini in presentia dicti 
archidiaconi constitutis, predictus cantor proposuit in hunc modum: dicit quod predicta 
instrumenta non minus faciunt fidem pro eo quod originale non fuit exibitum in judicio tunc 
cum in littera predicti cantoris Salamanticensis tenor ejus sit insertus et nichilominus exibet 
modo predictum originale dicens quod si tunc temporis fuisset petitum ita fuisset exibitum. 

806 Segue-se, riscado, alio. 
807 Segue-se, entrelinhada, mais uma palavra que foi riscada e ficou ilegível. 
808 Escrito na margem esquerda: ... eis in alio judicio. 
809 Palavra emendada de capellanum, riscando-se pellanum e acrescentando-se pitulum. 
810 O a entrelinhado está escrito sobre um e, que foi riscado. 
81\ Palavra antecedida por Tunc, que foi riscado. 
8\2 Acrescentado na margem direita com chamada para o texto. 
813 Emendado de archiepiscopi, riscando episcopi e acrescentando diaconi. 

CORPUS DOCUMENTAL 347 

Et tunc predictus cantor exibuit rescriptum apostolicum in hunc mo dum: 

Alexander, etc., ut supra, tenor ipsius continetur in littera cantoris Salamanticensis 
quam litteram cantor Visensis induxit pro se ad probandum predictum Johannem Martini 
ecclesie excomunicatum. 

Et tunc predictus Johannes Martini protestatus est quod exibicio predicti originalis 
et rescripti apostolici non habet jam locum nec debet jam fieri. 

Et tunc judex mandavit illud redigi in actis salvo jure utriusque partis tam Johannis 
Martini ad impugnandum quod non debet admitti predictum originale quam predicti 
canto ris quod ad huc sit admittendum. 

Deinde judex assignavit predictis terminum II! Nonas Januarii proximo venturas et 
si dies occurrerit fariata assignat primam post illam que non occurrerit fariata in vesperis 
ad procedere in causa quantum de jure fuerit procedere. 

Quo termino adveniente dictis cantore et Johannes Martini in presentia dicti judicis 
constitutis cantor Visensis porrexit quamdam cedulam in hunc mo dum: 

Dicit cantor Visensis quod cum rescriptum apostolicum sit insertum in sentencia 
cantoris presumendum est quod habuit cantor Salamanticensis jurisdicionem per quam 
potuit excomunicare electum et singulos de capitulo Visensis. Item cum cantor Visensis 
obligaverit se ad probandum quod erat Johannes Martini excomunicatus et probaverit 
saltem(?) de facto si modo de jure dubitat modo est pro bono exibenda et ide o modo exibet 
rescriptum apostolicum per quod cantor Salamanticensis potuit excomunicare predictum 
Johannem Martini et decanum et omnes et singulos de capitulo Visensi. 

Deinde quia judex erat aliis negociis prepeditus et ad presens non potuit procedere 
prorogavit terminum in sequentem diem Sabbati in vesperis ad illud ad quod prius erat 
terminis assignatus. 

Quo termino adveniente et cum cantor Visensis porrexit quamdam cedulam in hunc 
modum adid quod dictus Johannes Martini quod exhibicione rescripti apostolici non habet 
jam locum dicit cantor Visensis quod publicatis atestacionibus possunt testes et instrumenta 
produci si ad aliud inducantur quam prius. Unde cum alius sit articulos iste a priori possunt 
in eo testes et instrumenta produci cumpendeat ex priori. Item dicit cantor Visensis 
quod cum predictus Johannes Martini certus fuerit de sentencia excomunionis cantoris 
Salamanticensis in omnes et singulos de capitulo Visense lita ante istam exceptionem et modo 
sit certus non debet magis certicrari(?). Unde petit quod vos domine judex faciatis ipsum 
confiteri vel negare utrum sit ita vel nono Item cum rescriptum apostolicum exhibitum fuerit 
coram dom no Simone et coram vobis probaverit cantorem Salamanticensem jurisdicionem 
habuisse ad hoc non pote modo negare ipsum non habuisse jurisdicionem. 
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Et tunc judex prorogavit terminum usque in sequentem diem Jovis in vesperis ad 
procedendum [fi. 6v.] in causa quantum de jure fuerit procedere. 

Quo termino adveniente partibus in presencia dicti judicis constitutis dictus judex 
prorogavit terminum usque in sequentem diem Sabbati in tercia ad comparendum et ad 
procedere in causa quantum de jure fuerit procedere. 

Quo termino adveniente predicto cantore Visensis pro se personaliter comparente 
Menendus de Vearia comparuit pro altera parte et proposuit per modum excusacionis 
quod predictos Johannes Martini qui segerit pro procuratore supra in actis contentorum 
tanta egritudine laborabat quod non potuerat ad causam istam ad presens venire secundum 
quod ipse dicebat et offerebat se premissa facturum et probaturum pro ut jura volunt. Ad 
quod respondit dictus cantor quod ea que dictus Menendus de Vearia non sunt vera sed 
dicit ut causa prorogetur et tempore in utiliter elabatur. Et tunc judex citando predietum 
Johannem Martini prorogavit terminum usque in sequentem diem Jovis in tercia adid ad 
quod supradictus terminus erat assignatus. 

Quo termino adveniente predictis in presencia dicti judieis constitutis dietus judex 
prorogavit terminum usque in sequentem diem Veneris in tercia adid ad quod supradictus 
terminus erat assignatus.